MOÇÃO Nº 165/2025

Senhor Presidente,

Considerando que no dia 25 de julho, a Secretaria Municipal de Saúde realizou a

Conferência Municipal de Saúde no Anfiteatro do Imesb;

Considerando que o evento abordou o relevante tema "Desafios na Área da Saúde em
Tempos de Tecnologia Avançada", promovendo debates essenciais sobre a integração

entre avanços tecnológicos e a qualidade do atendimento à população;

Considerando que a Conferência representou importante espaço democrático para

discussão, formulação e avaliação das políticas públicas de saúde, contando com a

participação ativa de profissionais da área, gestores públicos e comunidade em geral;

Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde demonstrou compromisso com a
modernização e humanização do atendimento no SUS municipal, alinhando-se às

demandas contemporâneas do setor;

Considerando que o Anfiteatro do IMESB, como local do evento, proporcionou ambiente

adequado para as discussões técnicas e troca de experiências entre os participantes;

Considerando que a realização de conferências desta natureza fortalece os princípios do

controle social no Sistema Único de Saúde, conforme previsto na Constituição Federal;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê

ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E
CONGRATULAÇÕES à Secretaria Municipal de Saúde pela brilhante realização da

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

28
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 -
 1

5:
01

 -
 X

52
3-

G
01

9-
G

9F
0-

86
S

F

Conferência Municipal de Saúde, ocorrida no dia 25 de julho de 2025, no Anfiteatro do

IMESB.

Diante do exposto, reafirma-se, portanto, o compromisso deste mandato com as

políticas públicas de saúde que garantam o acesso universal e de qualidade à população

bebedourense, reconhecendo a importância de eventos como este para o aprimoramento

contínuo dos serviços de saúde em nosso município.

Parabeniza-se a Secretaria Municipal de Saúde, através de toda sua equipe técnica e

os organizadores do evento pelo sucesso da Conferência, que certamente contribuirá

para a melhoria contínua do sistema de saúde em nosso município.

Que esta moção sirva como registro oficial do reconhecimento deste nobre Edil e

como incentivo para que novas iniciativas em prol da Casa de Santa Clara e instituições

congêneres continuem a receber o apoio necessário para a manutenção de seus

relevantes trabalhos.

Por fim, solicito que seja enviada cópia desta Moção à a Secretaria Municipal de Saúde

parabenizando-os pela brilhante realização da Conferência Municipal de Saúde.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 30 de julho de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

28
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 -
 1

5:
01

 -
 X

52
3-

G
01

9-
G

9F
0-

86
S

F

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 30 de julho de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=X523G019G9F086SF, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X523-G019-G9F0-86SF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

28
/2

02
5

-
30

/0
7/

20
25

 -
 1

5:
01

 -
 X

52
3-

G
01

9-
G

9F
0-

86
S

F

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=X523G019G9F086SF
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X523G019G9F086SF
		2025-07-30T15:01:47-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura